BOMBA MULTIETAPAS HORIZONTAL
FICHA TÉCNICA
SERIE PRISMA
PRISMA15, PRISMA25, PRISMA35N Y PRISMA45N
SERIE PRISMA
PRISMA 15 - 2 / 1115
Serie
Número de impulsores

50
75
100
125
150
175
PRISMA15-2
0
20
10
30
EFICIENCIA
0 20 40 60 80
DIMENSIONES Y PESOS
CÓDIGO A B C D E F G H I J Kg.
PRISMA15-2/1115 163 213 202 110 74 162 121 102 1” 1” 8.6
PRISMA15-3/1115 187 237 202 110 74 162 121 102 1” 1” 9.2
PRISMA15-3/1220 187 237 202 110 74 162 121 102 1” 1” 9.2
PRISMA25-2/1220 175.5 226 218 127 82 184.5 138 118 1” 1” 14
PRISMA25-2/1115 175.5 226 218 127 82 184.5 138 118 1” 1” 14
PRISMA25-3/1115 202 225 286 142 20 212 154 138 1” 1” 18.5

20
(28.4)
30
(42.6)
40
(56.8)
50
(71)
60
(85.2)
GASTO (lpm)
PRISMA15-2/1115 1/2 0.37 5.8 1 x 115
1” x 1” 1.25”
34/48 62 50 23 8.6
PRISMA15-3/1115 3/4 0.55 8.5 1 x 115 50/71 70 63 50 32 9.2
PRISMA15-3/1220 3/4 0.55 4.7 1 x 220 50/71 70 63 50 32 9.2
PRISMA25-2/1115 1 0.75 11.5 1 x 115
1” x 1” 1.25”
34/48 130 108 55 14
PRISMA25-2/1220 1 0.75 6 1 x 220 34/48 130 108 55 14
PRISMA25-3/1115 1.5 1.1 16.5 1 x 115 50/71 135 112 82 18.5
PRISMA25-3/1220 1.5 1.1 8.3 1 x 220 50/71 135 112 82 18.5
PRISMA25-4/1220 2 1.5 12 1 x 220 66/93 132 117 92 65 21.2
PRISMA25-4/3220 2 1.5 6.5/3.8 3x220/440 66/93 132 117 92 65 18.5
PRISMA35N-2/1220 1.5 1.1 8.1 1x220
1.25”x1.25” 1.5”
42/59 200 175 125 48 19.7
PRISMA35N-2/3224 1.5 1.1 5.2/3 3x220/440 42/59 200 175 125 48 19.4
PRISMA35N-3/3224 2 1.5 7.3/4.2 3x220/440 64/90 203 175 142 107 50 22.4
PRISMA35N-4/3224 3 2.2 9/5.2 3x220/440 78/110 203 180 157 130 100 22.8
PRISMA45N-2/1220 2 1.5 10.5 1 x 220
1.5” x 1.25” 2”
38/53 270 230 152 22.5
PRISMA45N-2/3224 2 1.5 8.7/4.7 3x220/440 38/53 270 230 152 20.1
PRISMA45N-3/3224 3 2.2 8.6/4.7 3x220/440 55/78 295 273 227 177 100 22.9